
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 

Název  18. zasedání finančního výboru 

Datum konání 24.5.2022 

Místo konání Zasedací místnost MÚ 

Přítomni 
ing. Miroslav Staněk ,  ing. Eva Míčová,   Alena Maršálková,   
ing. Petr Horák , p. Jaroslav Daňa , ing. Gabriela Riegrová , 
Hosté:  ing. Jana Juchelková 

Omluven 
 ing. Jana Skácelová , ing. Martin Adamec , p. Martina Lukesová 
 

Program Viz. níže 

Obsah 

 
Program: 

1. Zahájení a schválení programu jednání, určení zapisovatele  

2. Účetní závěrka města za rok 2021 

3. Závěrečný účet města za rok 2021 

4. Náklady města 

5. Mimořádná dotace Římskokatolická farnost 

6. Diskuze členů FV - různé 

7. Závěr 
 
Průběh jednání: 

1. Zahájení a schválení programu jednání, určení zapisovatele  

Jednání zahájeno v 17:30. Zapisovatelem určen ing. Miroslav Staněk. 

Předseda FV konstatoval přítomnost 6 členů FV, FV je usnášeníschopný. 

Schválen program jednání. 

Hlasování: 6 pro 
 
2.   Účetní závěrka města za rok 2021 

       Vedoucí FO ing. Juchelková seznámila členy FV s podklady k účetní závěrce za rok  

      2021. Členové FV měli k dispozici výkaz zisku a ztráty, rozvahu 2021, přehled o 

      peněžních tocích, přehled o změnách základního kapitálu. 

 

Návrh usnesení: 

FV doporučuje ZM schválit navrženou účetní závěrku města za rok 2021. 

       Hlasování: 6 pro 

              Návrh schválen 

 

 

 

 

 
 
Vyhotovil 

Podpis 

Obsah 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 
3.  Závěrečný účet města za rok 2021 

Předseda FV  a ing. Juchelková seznámili členy FV se závěrečným účtem města za rok 2021 

a s výsledky přezkumu hospodaření města . Město v roce 2021 skončilo hospodaření se 

schodkem ve výši 19 mil. Schodek byl krytý finančními prostředky na bankovních účtech 

k 31.12.2021. Vzhledem k výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 , při kterém 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky, lze závěrečný účet schválit bez výhrad. 

 

Návrh usnesení: 

 FV doporučuje ZM ke schválení  Závěrečný účet města za rok 2021 

 Hlasování: 6 pro 

   Návrh schválen 

 

4. Náklady města  

Na základě úkolu z minulého  FV Ing. Juchelková  připravila další podklady k analýze 

provozních výdajů.  

FV se dohodl , že vzhledem k cenám energií , prověří jako první tuto oblast. 

Zajistí předseda FV. 

 

5. Mimořádná dotace Římskokatolická farnost 

Město Šlapanice obdrželo od Římskokatolické farnosti žádost ve věci poskytnutí mimořádné 

dotace , která bude použita na dofinancování opravy stropu a krovu kostela ve Šlapanicích. 

Farnost žádá o dotaci ve výši 200.000,- Kč. 

  Návrh usnesení: 

 FV doporučuje ZM ke schválení  mimořádnou dotaci ve výši 200.000,- Kč na opravu 

stropu a krovů kostela ve Šlapanicích. 

 Hlasování: 5 pro 

                    1 proti – ing. Riegrová 

   Návrh schválen 

 

6. Diskuze členů FV – různé 

 Dále Ing. Juchelková členy FV informovala o : 

- snížení limitu u krátkodobého úvěru na 20mil. Kč 

- zřízení termínovaných vkladů 

- návrhu kupní smlouvy na nákup školícího střediska MU 

- výběrovém řízení na přestavbu školek s využitím dotace až 90% 

- přestavbě objektu Čechova s využitím dotace  

- možném prodeji městské budovy na ulici Nádražní 

- výši a struktuře nákladů města na pomoc Ukrajině 

 

FV bere na vědomí výše zmíněné informace . 

  



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání výboru ZM 

 

 
 
 
 
 
 

 

7. Závěr 
Jednání bylo ukončeno v 19:45. 
 
Zpracoval a zapsal : ing. Miroslav Staněk 
V Šlapanicích 24.5.2022 

 
ing. Miroslav Staněk                           
předseda výboru                                    
 
Vyhotovil : ing. Miroslav Staněk  

Podpis: 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


